DECRETO Nº 002/2023                                                      Caaporã 17 de janeiro de 2023

    ATUALIZA TARIFAS DE
SERVIÇOS DE
ABASTECIMENTO DÁGUA, NO
DISTRITO
DE CUPISSURA E DE OUTRAS
PROVÍNCIAS

  O prefeito constitucional de Caaporã, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela lei orgânica municipal e tendo em vista as disposições de lei nº 242/89 e
considerando que desde 10 de fevereiro de 2021, ás tarifas de fornecimento d’água desta
autarquia permaneceram congeladas.
 Considerando ainda as elevações dos custos operacionais, compreendendo
captação, tratamento e distribuição d’água que sofreram ajustes muito acima da inflação do
período, influenciando pelos aumentos de salários, manutenção de poços, equipamentos e
outros de natureza administrativa.

DECRETA :

Art. 1º As tarifas de serviços de fornecimento d’água do SAAE – Cupissura ficam reajustadas
das seguintes formas:

RESIDENCIAL COMERCIAL INDUSTRIAL PUBLICA
SEM HIDRÔMETRO SEM HIDRÔMETRO SEM HIDRÔMETRO SEM HIDRÔMETRO

31,00 54,80 65,51 61,10
COM HIDRÔMETRO COM HIDRÔMETRO COM HIDRÔMETRO COM HIDRÔMETRO

DE 0 A 10 m³
30,00

DE 0 A 10 m³
53,22

DE 0 A 10 m³
65,51

DE 0 A 10 m³
61,10

DE 11 A 20 m³
3,95 p/ m³

SUPERIOR A 10 m³
9,68  p/ m³

SUPERIOR A 10 m³
11,33 p/ m³

SUPERIOR A 10 m³
10,66 p/ m³

DE 21 A 30 m³
5,24 p/ m³

- - -

DE 31 A 45 m³
7,04 p/ m³

- - -

SUPERIOR A 45 m³
9,52 p/ m³

- - -

Art. 2º Este decreto entra em vigor a partir do dia 30 de janeiro de 2023, revogados as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Caaporã, em 17 de janeiro de 2023.

Cristiano Ferreira Monteiro
Prefeito

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aa
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

10
F

-7
28

E
-3

E
04

-A
E

9E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
10

F
-7

28
E

-3
E

04
-A

E
9E

ANEXO

TABELA DE SERVIÇOS

1. SERVIÇOS

 VALOR (R$)

1.1. LIGAÇÃO DE ÁGUA 80,00

1.2. RELIGAÇÃO DE ÁGUA 70,00

1.3. DESLIGAÇÃO A PEDIDO 50,00

1.4. 2ª VIA 2,00

1.5. ALTERAÇÃO DE NOME 6,00

                                                                                                         CAAPORÃ, 17 DE JANEIRO DE 2023.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aa
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

10
F

-7
28

E
-3

E
04

-A
E

9E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
10

F
-7

28
E

-3
E

04
-A

E
9E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 410F-728E-3E04-AE9E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 26/01/2023 09:53:11 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caapora.1doc.com.br/verificacao/410F-728E-3E04-AE9E